QUARTA-FEIRA
30 de Agosto de 2017class/editais14 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 605

SÚMULA
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE

RENOVAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

MOACIR KENJI AOYAGUI torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente de Guarapuava – SEMAG,
a Renovação de Licença de Operação, para empresa
tipo: Lavador de Batatas, implantada na Rodovia BR
277, Km 340, s/n, bairro CDI, no Município de Guar-
apuava, Estado do Paraná.

QUARTA-FEIRA
30 de Agosto de 2017 class/editais15Correio do CidadãoAno 2 | Nº 605

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 281/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA E A EMPRESA COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE

PITANGA - PITRANSCOPI.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE O RESTANTE ANO LETIVO 2017.

VALOR: R$ 19.508,52 (dezenove mil quinhentos e oito reais e cinqüenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES
Exercício
da
despesa

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

2017 1310 06.002.12.361.0602.2027 102 3.3.90.33.03.00 Do Exercício
2017 1600 06.003.12.361.0601.2031 0 3.3.90.33.03.00 Do Exercício
2017 1610 06.003.12.361.0601.2031 103 3.3.90.33.03.00 Do Exercício
2017 1620 06.003.12.361.0601.2031 104 3.3.90.33.03.00 Do Exercício
2017 1630 06.003.12.361.0601.2031 107 3.3.90.33.03.00 Do Exercício
2017 1640 06.003.12.361.0601.2031 117 3.3.90.33.03.00 Do Exercício
2017 1650 06.003.12.361.0601.2031 120 3.3.90.33.03.00 Do Exercício

VIGÊNCIA: 31/12/2017

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2017

MODALIDADE: Pregão nº. 19/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

TERMO DE RESCISÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 79/2017

Termo de Rescisão Contratual,

celebrado entre Município de Pitanga e

o ONAELSON BATISTA - MEI, na

forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, ONAELSON

BATISTA - MEI, inscrita no CNPJ/MF nº. 27.049.382/0001-02, estabelecida na Localidade de

Barra Bonita - CEP: 85200-000 Pitanga/PR, neste ato representada pelo Sr. Onaelson

Batista, portador da Cédula de Identidade nº. 7.106.123-0, CPF nº. 024.520.729-58, já

qualificados, o Termo de Rescisão Amigável ao Contrato nº 79/2017, para serviço de

Transporte escolar no município de Pitanga. Resolvem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1- Fica rescindido amigavelmente o contrato em referencia, apartir do dia

01/08/2017, em conformidade com o artigo 79, inciso II da Lei Federal 8666/93, não

cabendo as parte qualquer indenização em razão do que se pactua.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO:
Concordam não haver mais qualquer outra obrigação de ordem financeira.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA ELEIÇÃO DO FORO.
3.1. Elegem o Foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer

dúvidas que por ventura surgir do presente contrato.

Por estarem justas, as partes assinam o presente termo em duas vias de igual teor e

forma, para que produza os efeitos legais.

Pitanga, 01 de agosto de 2017.

Dr. Maicol Geison C. R. Barbosa
Prefeito Municipal

Onaelson Batista MEI